









CT-ACTA/30-05-18/09/SESIÓN

# MINUTA Y ACTA DE ACUERDOS DE LA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CUAUTITLAN IZCALLI

Acta de acuerdos

El día 30 de mayo de 2018, siendo las 12:00 hrs. se reunieron en la sala de juntas de rectoría los miembros del Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli, para llevar a cabo la quinta sesión de dicho Comité.

Miembros del Comité: **Dr. José Francisco Monroy Gaytán,** Presidente del Comité y Rector de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli; **Ing. Karen Guadalupe, Santos Cruz,** Secretaria Técnica y Jefa del Departamento de Planeación y Evaluación; **Lic. Miriam Alejandra Sabanero Lozada,** Invitada permanente y Subdirectora Académica; **C. Herminio Gonzáles Sánchez,** Responsable del área coordinadora de archivos o equivalente y Encargado del Departamento de Administración y Finanzas; **Lic. Erick Durán Ruiz**, Servidor Público encargado de la protección de datos personales I y Jefa del Departamento de Vinculación y Extensión; **Ing. Aline García Montes**, Servidor Público encargada de la protección de datos personales II y Jefa del Departamento de Servicios Escolares; **Lic. Rafael Ramírez Nava**, Director de Control y Evaluación A II de la Secretaría de la Contraloría.

## Asuntos tratados

I. Lista de asistencia y declaratoria del quórum.

El registro de asistentes se realizó al iniciar la reunión (se anexa lista de asistencia), una vez concluido este punto el Dr. José Francisco Monroy Gaytán, Presidente del Comité, inició la reunión al considerar que el quorum de asistentes era el adecuado, por lo que dio la palabra a la Secretaria Técnica.

2. Lectura y aprobación del orden del día.

La Secretaria Técnica, dio lectura al contenido del orden del día, misma que puso a consideración de los miembros para su aprobación.

No.	Actividad	Responsable	Tiempo	
1.	Lista de Asistencia y declaratoria del quórum	Todos	3 min.	
2.	Lectura y aprobación del orden del día	Todos	3 min.	
3.	Exposición de motivos			
3.1	Calendario de sesiones ordinarias del comité	Secretaria Técnica	5 min	

Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Quautitlán Izcalli











No.	Actividad	Responsable	Tiempo 5 min	
3.2	Seguimiento de acuerdos de las pasadas sesiones	Secretaria Técnica		
3.3	Seguimiento a las solicitudes de información en el Sistema de Acceso a la Información Mexiquense SAIMEX	Secretaria Técnica	5 min	
3.4	Seguimiento de la Información Pública de Oficio Mexiquense IPOMEX	Secretaria Técnica	5 min	
4.	Asuntos Generales	Secretaria Técnica	3 min	
5.	Registro de acuerdos	Todos	5 min	
	Fin de la Reunión	Tiempo total aproximado	34 min.	

El Comité de Transparencia aprobó el Orden del día de la Quinta Sesión Ordinaria.

#### 3. Exposición de motivos

### 3.1 Calendario de sesiones ordinarias del comité

La Ing. Karen Santos Cruz, sometió a consideración de los miembros del Comité el calendario de sesiones ordinarias

Número de Sesión	Fechas de la Sesión		
Quinta Sesión	30 de mayo del 2018		
Sexta sesión	27 de septiembre del 2018		
Séptima sesión	14 de diciembre del 2018		

El Comité de Transparencia aprobó el Calendario de la Quinta Sesión Ordinaria.

#### 3.2 Seguimiento de las pasadas sesiones.

La Ing. Karen G. Santos Cruz, Secretaria Técnica, dio lectura al acuerdo de las pasadas sesiones, siendo éste: UPCI/CT/013/18 que sigue en proceso.

El Comité de Transparencia aprobó la conclusión del acuerdo de las pasadas sesiones.

B

Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli











3.3 Seguimiento a las solicitudes de información en el Sistema de Acceso a la Información Mexiquense SAIMEX

La presentación del seguimiento a las solicitudes de Información del Sistema de Acceso a la Información, se realizó a cargo de la Secretaria Técnica, quien expuso se han recibido veintidos solicitudes de información, de las cuales siete son del 2018 mismas que están concluidas.

El Comité de Transparencia aprobó el segulmiento a las solicitudes de información.

3.4 Seguimiento de la Información Pública de Oficio Mexiquense IPOMEX.

En este punto la Ing. Karen Guadalupe Santos Cruz, expuso a los miembros del Comité el seguimiento de las fracciones de IPOMEX, el Doctor José Francisco Monroy Gaytán, presidente del Comité, expone su compromiso hacia la transparencia y exhorta a los responsables se comprometan a actualizar las fracciones que se encuentren en virtud de sus competencias.

El Comité de Transparencia aprobó el seguimiento de la Información Pública de Oficio Mexiquense.

#### 4. Asuntos Generales.

No se presentaron asuntos generales en esta sesión.

5. Registro de acuerdos.

Derivado de lo anterior se registraron los siguientes acuerdos:

N° DE ACUERDO	ACUERDOS RESPONSABLE	RESPONSABLE	FECHA DE	SEGUIMIENTO DE ACUERDOS			OBSERVACIONES
ACOLKOO			concluido	SHÓCE20 EM	SIN AVANCE		
UPCI/CT/013/18	El comité de Transparencia estableció como fecha para actualizar las fracciones correspondie pres al 2018.	Todas las Unidades Administrativas	30 de junio 2018		x		

Habiéndose agotados todos los puntos del orden del día de la Quinta Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia, y sin haber tenido observación alguna de la Dirección de Control y Evaluación All de la secretaria de la Contraloría, a cargo del Lic. Rafael Ramírez Sánchez, el Presidente Doctor José Francisco Monroy Gaytán, dio por terminada la reunión siendo las 12:35 hrs, del día 30 de mayo de 2018.

of

Comité de Transparencia de la Universidad Politécnica de Cuautitlán Izcalli











INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

Doctor José Francisco Monroy Gaytán PRESIDENTE Titular del sujeto obligado Ing. Karen Guadalupe Santos Cruz SECRETARIA TÉCNICA Titular de la unidad de transparencia.

C. Hermipio González Sánchez Responsable del área coordinadora de archivos o equivalente.

Lic. Rafael Ramírez Sánchez Director de Control y Evaluación A II Secretaría de la Contraloría.

Lie. Eriek Durán Ruiz Servidores Públicos encargados de la protección de datos personales I

Ing. Aline García Montes Servidores Públicos encargados de la protección de datos personales II